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Co se dělo ve škole? 

Sedmé třídy na exkurzi v Mladé a Staré Boleslavi (1. prosince 2008) 

Dne 1. prosince 2008 se vydali ţáci 7.A a 

7.B na exkurzi do Mladé a Staré Boleslavi. 

Prakticky si vyzkoušeli učivo fyziky, pracovních 

činností, dějepisu, zeměpisu a občanské výchovy. 

Autobusem projeli areál Škody Auto a vstoupili s 

průvodkyněmi i do dvou hal, kde se auta vyrábějí. 

Dozvěděli se, ţe prostor škodovky je větší neţ stát 

Andorra, ţe zde pracuje 23 tisíc zaměstnanců. 

Ţasli nad dokonalým propojením logistiky i 

výroby. Kaţdé auto se vyrábí „na míru". Velmi 

pěkná byla i expozice v muzeu a filmy o historii 

automobilismu původní firmy Laurin & Klement.  

 

Drážďany prosinec 2008     (12. prosince 2008) 

 

Výlet ţáků naší školy do Dráţďan se uskutečnil 

12.12.2008. Toto magické datum se vymstilo jednomu 

ţákovi, kterému se rozpadly boty. I boty občas vyţadují 

první pomoc, a tak jsme mu zdravotnickým šátkem a 

tkaničkou podráţku přivázali opět k botě. 

 

 

 

 

 

 

Předvánoční spaní a pečení 2.A    (18. prosince 2008) 

Ve čtvrtek 18. prosince 2008 se opět, tentokrát v čase předvánočním, sešla parta 

kamarádů z 2.A, aby společně strávila několik bezva chvilek a přespala ve škole. Celá akce 

začala v pět hodin, kdy si děti s velkou pomocí 

šikovné maminky (velký dík patří paní Benešové) 

mohly vyzkoušet 

výrobu perníčků. 

Holky i kluci s 

velkým nasazením a 

zájmem váleli, 

vykrajovali, dávali 

na plech, pekli a 

následně i zdobili 

perníčky, které by určitě chutnaly i pohádkovému Jeníčkovi. Kdo měl chvilku volna, mohl si 

vyzkoušet a vyrábět z těsta čokoládové kuličky.  
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Tradiční školní turnaj ve stolním tenisu     (19. prosince 2008) 

 

I letos 

jsme dodrţeli 

tradici – 

poslední den 

před odchodem 

na vánoční 

prázdniny 

zpíváme a předposlední den hrajeme stolní 

tenis. Letos se turnaj mimořádně vydařil – velká 

účast, vzorné chování všech hráček a hráčů. 

 

Lyžařský výcvikový kurz 7. tříd    (4- 9. ledna 2009) 

Od 4. ledna do 9. 

ledna 2009 prošly 7. 

ročníky lyţařským 

kurzem, který pořádá 

naše škola kaţdoročně  

v Bedřichově v 

Jizerských horách. Děti 

bydlely v penzionu 

Centrum spolu se třemi zkušenými instruktory a p. vychovatelkou, která pro ně připravovala 

odpolední program.  

 

 

 

 

 

 

 

Jak to vypadalo na zápisu do 1. tříd    (16. ledna 2009) 

 

Na zápis přišlo hodně dětí – celkem jich ve škole bylo 69! Takţe problém – koho vzít a 

koho nevzít. Na tři třídy místo ve škole není, znamená to, ţe budou dvě třídy a všichni se do 

nich nevejdou. 
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Výtvarná díla        (26. ledna 2009)
  

Dne 26.ledna 2009  

se třída 7.A s p. uč. J. Doubovou 

zúčastnila výtvarné dílny v 

Oblastní galerii v Liberci. 

Námětem jejich práce byla 

krajina ve všech podobách. 

 

 

 

 

Maškarní ples pro děti       (8. března 2009) 

 

V neděli 8. března od 14 do 16 hodin se v restauraci U Košků maškarní bál naší školy 

nakonec přece jen uskuteční! 

 

 

Třetí sběr papíru 

Protoţe firma KOVOŠROT navýšila od března 2009 cenu netříděného papíru na 0,50Kč 

za kilogram, rozhodli jsme se uspořádat "Třetí sběr papíru".  

 

Novoroční diskotéka        (23. ledna 2009) 

Konečně opět po delší době proběhla na naší 

škole 23.1.2009 diskotéka. Tentokrát ve stylu „ 

Uvítejme nový rok 2009 „. O zábavu i muziku bylo 

náleţitě 

postaráno. 

Tancovalo se, 

soutěţilo, 

jedlo a 

veselilo  

 

 

aktuality zpracovaly: Barča Košková a Terka 

Janďurová (webteam) 

 

Více aktuálních informací z naší školy naleznete na internetových stránkách 

www.vrchlickeho.cz 
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Kapitoly z rodinné výchovy 

 
(Anonymní úvahy žáků) 

Rodinu stmelují 

Respekt; takt; schopnost stát si na svém, ale i uznat, ţe druhý má lepší nápad; láska; 

odpovědnost za dítě; důvěra v pomoc od druhého; taková pracovní doba, která by nenarušila 

vztahy v rodině; u některých rodin stmelují i hádky a následné usmiřování; společné 

projednávání problémů; rozdělení povinností 

 

*                *                *                * 

Rodinu rozvracejí 

Drogy; pití; hraní; lenost; celodenní pracovní doba; závislost na rodičích; nedůvěra; časté 

hádky o kaţdou maličkost; hádky o to, kdo se dnes postará o dítě; nevěra; lhaní; citové 

vydírání ze strany rodičů; kouření; panovačné jednání ze strany rodičů 

 

*                *                *                * 

 
Špatný vliv na rodinu má to, kdyţ je některý člen třeba alkoholik, závislý na automatech 

atd.. Jenţe tohle ví asi kaţdý. Otázka je, proč to ti lidé dělají a co je k tomu vede. Mají 

problémy, to ano, ale většina lidí vám řekne, ţe do toho spadli právě kvůli svým problémům. 

Dobře chápu, ţe třeba nějaký okamţik vám můţe převrátit ţivot úplně naruby, ale záleţí jen 

na nás, zda jsme dostatečně silní, abychom se přes to dostali. Ti, co to nezvládnou, jsou slabí. 

Schovávají se za clonou svých závislostí, protoţe to jinak nejsou schopni zvládnout. 

 

*                *                *                * 

Rušivé vlivy 

Rodinu často rozbourává závislost jednoho z rodičů na alkoholu, Rušivým vlivem se 

stává zaměstnání rodičů. V dnešní době hodně lidí podniká a mnoho času jim na rodinu 

nezbývá. Přijdou pozdě z práce, jsou podráţděni a přepracováni. Záporný vliv je, kdyţ v 

rodině mezi sebou málo komunikují.  

 

*                *                *                * 
 

Kladné vlivy  

Je mnoho vlivů, které rodinu spojují. Základem je, ţe jsou rodiče vůči sobě tolerantní a 

umějí spolupracovat. Rodinu spojuje, kdyţ je často pohromadě a rodiče se věnují hodně 

dětem. Rodina si musí pomáhat a řešit společné problémy. 

 

Připravila Katka Vnoučková 
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Mezi námi generacemi – poznej a pochop stáří 

Moje prababička Anděla 

Moje prababička se jmenuje Anděla Malá rodným příjmením Glierierová. Narodila se 

19.12.1933 v Liberci a svátek slaví 11.03. Letos v prosinci oslaví 75let. Má dvě dcery Andělu 

56 let a Hanu 55 let . Má pět vnoučat: Martinu 35 let, Andreu 35 let, Radka 33 let, Mirka 33 

let a Otakara 26 let. A taky má devět pravnoučat: Michala 15 let, Vlastimila 13let, Tomáše 

13le , Karolínu 12 let, Jardu 5 let, Davida 4 roky, Ondru 3 roky, Markétu 1,5 roku a Klárku 1 

rok . Prababička bydlí v baráku a má jezevčíka Bobeše 8 let, německého ovčáka Neru půl 

roku a kocoura Damiána 4 roky. Prababička je uţ sedm let vdova. Je velmi čiperná a 

soběstačná, ráda cestuje. Loni byla na poznávacím zájezdě v jiţním Turecku . 

 

*                *                *                * 
Moje prababička je v porovnání se stejně starými lidmi velmi vitální a zdravotně velmi 

dobrá. Někteří staří lidé potřebují pomoc druhých, bez kterých se neobejdou. Mezi starými 

lidmi se najdou jednotlivci, kteří například jdou s holí a sotva se vlečou, ale jakmile vidí 

autobus nebo tramvaj, dají hůl pod rameno a autobus nebo tramvaj doběhnou, ale potřebují si 

v autobuse nebo tramvaji sednout a velice se rozčilují, kdyţ je někdo nechce pustit sednout . 

Takové lidi já odsuzuji a mám na ně negativní názor.  Ale jsou to jen výjimky!  

 

Karolína Peterová  
 

*                *                *                * 
 

Je velmi dobrý, ale sestra si s nimi  rozumí  více, protoţe ona je jejich pravá vnučka a je 

ještě malá, takţe oni pro ni vymýšlejí různé akce. Ale mám je ráda. 

 

*                *                *                * 

 
Babičku a dědu mám hodně ráda, protoţe mě vychovali, kdyţ jsem byla v nejhorších 

letech, protoţe mi mamka…,,umřela “ a byli jako moji druzí rodiče. Babička se mnou 

kaţdý den, kdyţ jsme spolu přišly ze školky, chodila na procházky a zpívaly jsme všechny 

písničky, ukolébavky, lidové písně, říkaly jsme si básničky, hrály jsme hry. Děda mě bral do 

lesa, tam jsme hledali společně houby, borůvky, lesní jahody. Babička se také starala ještě o 

moji prababičku (to byla její maminka). Prababičce bylo asi 70let. Bohuţel uţ umřela 

v domově důchodců. 

 

Moc často jsem babičku nevídala, byla to matka mé pravé maminky, Uţ bohuţel neţije. 

Umřela kvůli nemoci. Je mi to moc líto. Ale stáří a nemoci potkají kaţdého. I nás to jednou 

potká. Babičku to bohuţel potkalo uţ teď.                                                                     

Barbora Pleskotová 
 

*                *                *                *
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Já mám babičku a dědu ráda. Hodně nás rozmazlují, hlavně mého mladšího brášku. Všechno, 

na co si ukáţe, má , ale to dělají asi všichni prarodiče. Já jsem měla prababičku, která bydlela 

u nás v baráku, takţe jsme se o ni starali, teda spíše babička, protoţe její ostatní děti  se o ni 

nechtěly postarat. Sice za ní jezdily, ale ne tak často. A to mi bylo líto, protoţe ji  jenom 

vyuţívali. Někdy je to i tak, ţe děti mají rády své prarodiče jenom proto, jaký jim dávají 

obnos peněz, ale to je určitě špatně. Kaţdý,  kdo má nějakého prarodiče, by ho měl mít rád 

takového , jaký je. Já někdy, kdyţ jedu v autobuse vidím, kolik jede důchodců a nikdo je 

nepustí sednout . Někdy jsou ale také ti důchodci neurvalí, do autobusu se cpou a nenechají 

ani nastoupit kočárek a ještě k tomu si sednou na to  místo pro kočárky. A zůstanou ještě 

sedět a to je pak hrozný. Takţe bych řekla, ţe někteří  důchodci nejsou nejlepší, mají také své 

vady, ale jen někteří, všichni určitě ne. Takţe si myslím, ţe důchodci a děti jsou  skoro stejní,  

v něčem se liší, ale není to o tolik. 

Veronika Vaníčková  

 

*                *                *                * 
 

Ke starým lidem by mladší generace měla mít úctu a pochopení. Například moje babička 

je moc a moc hodná. Je to maminka mého táty a řeknu vám, ţe si zaslouţí úctu, protoţe svého 

syna vychovala moc dobře. Ale k věci : jsou i v dnešní době lidi, kteří třetí generaci okrádají. 

PROČ? Odpověď je lehká, někteří staří lidé jsou někdy velmi nemocní a důvěřiví. Jsou lidé, 

kteří toho umějí zneuţít. Tohle by se v naší době nemělo dít, ale jak vidíte, děje se. A já jsem 

proti tomu, protoţe třetí generace (staří lidé ) si zaslouţí úctu. 

Dominik Humburger 

 

*                *                *                * 
                                                                               
Moje dvě babičky a můj děda jsou staří a uţ mají staré kosti a vůbec jsou celkově staří. 

Je škoda, ţe u babičky Rut nejsem pořád, je uţ  stará, to víte, rád jí pomáhám. Myji 

nádobí, občas u ní spím, vynáším koše a ještě dělám různé jiné věci. Babička má něco 

s koleny, nosím jí nákupy, občas jí pověsím prádlo. Nedávno si zlomila obratel v páteři a tři 

měsíce musela jen leţet. Tak jsem jí nosil domů jídlo. U druhé babičky, u babičky Zdeny a 

dědy Ivana, jsem nyní hodně často. Děda získal vysokoškolské vzdělaní a pomáhá mi se 

školou. Díky jeho pomoci mi jde škola lépe, neţ kdybych se učil sám. Má mě moc rád,ale 

nejradši se se mnou učí. 

Sice je to se mnou bída učit se, ale pokaţdé je pak rád, ţe jsem dostal hezkou známku. Já 

mu vţdy poděkuji a jedu domů, ale kdyţ tam mají psíky, tak tam jsme déle. Jsem rád, ţe 

prarodiče mám, i kdyţ si myslím, ţe je asi tak za 20 let mít nebudu, protoţe babičce Rut je uţ 

75 let a babičce Zdeně je 60 let a dědovi 63 let. Je mi líto, ţe jim je tolik, ale doufám, ţe se mi 

ještě neunaví a ţe budou ţít ještě dlouho. 

Jakub Bahník   
 

 

*                *                *                *
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Nevím, co bych psala. (PO PĚTI MINUTÁCH): Pořád mě nic nenapadá. Moţná, ţe bych 

se rozepsala takto: Ne. Pořád nic. Nechci tento text mít nesmyslný. Tak jo, snad, ţe bych se 

rozepsala o mojí rodině: Můj děda na Slovensku se řídí pravidlem: “Prarodiče musí své děti 

rozmazlovat“. Navádí mě: “Pojď se mnou do kostela. Půjdeme do baru a koupím ti 

čokoládu.“  Ale já uţ mám rozum (SNAD), a tak uţ mu na to nenaletím. Babička je přísná, 

ale umí být i hodná. Spolu s dědou přeţili výročí stříbrné svatby a za pár let se doţijí i zlaté. 

Také uţ mají svůj věk. 72 a73 let. Babička v Čechách je také hodná. Spolu s mamkou mně 

s bráchou platí krouţky. Je hodná a mám ji ráda . Nedokáţu si představit , aţ budu stará. 

Chtěla bych být módní návrhářka a být slavná i ve stáří. Ale beztak je to pro mě 

nepochopitelná záleţitost, ţe budu stará. Ale ke starým lidem mám úctu a dokáţu pochopit, 

proč se tak diví naší generaci. Ţili jinak. Ale já ţiji teď a tady. Nechci myslet na stáří, ale 

nejde to .  
  

                                                                                                 Michaela Blažková 

 

*                *                *                * 

 

Chvíli, docela dlouhou chvíli jsem přemýšlela, co mám napsat… 

Budu psát o sobě a o svých prarodičích. Svoje prarodiče mám velice ráda… Kdyby se jim 

něco stalo, hrozně by mě to mrzelo a moc a opravdu moc bych brečela… Vţdycky, kdyţ je 

nevidím třeba pět dnů, hned se mi začne stýskat a mám strach, jestli se jim něco nestalo…A 

kdyţ se ukáţí, mám velikou radost a konečně se mi uleví! A teď vám chci povědět svůj 

příběh, který se mi stal tento rok…Pro mě  to byl snad ten nejhorší příběh na světě, uţ nikdy 

ho nechci zaţít znovu…Kdyţ jsem byla na dovolené na Moravě, bylo to tam moc pěkné, ale 

bohuţel uţ jsme museli jet domů…Kdyţ uţ jsme byli asi v půli cesty, volal nám 

dědeček…Mluvil s maminkou a kdyţ maminka poloţila telefon, začala brečet! Všichni jsme 

se okamţitě ptali, co se stalo a ona odpověděla: ,, Babička spadla ze schodů´´. Propukla jsem 

v pláč... Hned, jak jsme přijeli domů, jel tatínek za babičkou do nemocnice! Kdyţ se vrátil, 

byl smutný! Řekl, ţe babička ještě čeká na různá vyšetření, aby se zjistilo, co jí vlastně je…A 

pak jsem chtěla jet za babičkou a tatínkem i já! Vzal mě s sebou do nemocnice a babička tam 

leţela připoutaná k lůţku… Měla prasklé obratle a roztříštěnou patní kost. V nemocnici leţela 

velmi dlouho! Ještě teď se s tím léčí… Měla jsem o ni strach. Teprve teď si uvědomuji, co pro 

mě znamená a jak moc ji mám ráda…         
 

Barbora Eppertová 
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Staří lidé si někdy myslí, ţe uţ nejsou k ničemu. Znám to z vlastní zkušenosti. Moje 

babička po těţké autonehodě přišla o nohu a musí být na vozíčku. Celý den sedí u stolu a 

poslouchá dechovky. Pořád běduje, jak je ţivot těţký a ţe uţ ji nikdo nepotřebuje a ţe chce 

umřít. Proto si mnohý starý člověk, kterého znám, pořídil kotě nebo pejska, aby jim nebylo 

smutno. Podle mě je to skvělé, konečně přijdou na jiné myšlenky. Budou mít pocit, ţe se o 

někoho starají a dělají dobrý skutek. Mám moc ráda  svoji babičku Evu a vycházím s ní 

dobře. Od ní vţdycky dostávám sladkosti a kapesné. Staří lidé rádi rozmazlují své vnuky a 

vnučky. Kaţdý má právo mít spokojený ţivot.                                

Gabriela Pikešová 

                                                                                                                                                                  

*                *                *                * 

 

Já s babičkou a s dědou vycházím dobře. Děda sice bydlí v Jindřichově Hradci a babička 

s námi v domě, ale někdy bych si přála, aby to bylo naopak, aby babička bydlela v 

Jindřichově Hradci a děda s námi, protoţe umí skvěle vařit. Vţdycky dělá nějaké speciality a 

hraje se mnou hry, ale babička leţí v posteli a kouká na televizi nebo si čte noviny. Je sice uţ 

hodně stará, ale zahrát by si se mnou  mohla, ale hry neumí. Neumí ani vařit, coţ mě docela 

mrzí. 

Nedokáţi si v mých letech představit ţivot v osmdesáti letech. Jestli se vůbec doţijeme 

tohohle věku.Někteří staří lidé jsou milí, ale někteří zase protivní. Kdyţ třeba nastupuji do 

autobusu, tak ti staří lidé se tam cpou, jak nevím co a to mě dost štve. Jinak vnímám starší lidi 

úplně  normálně,ale jednou mě dost zarazilo to, ţe jsme jeli autobusem a ke mně přišla starší 

paní a ukázala mi průkazku,ţe je starší, ţe ji mám pustit sednout. Já jsem jí samozřejmě 

musela pustit sednout a ona tam pak pustila sednout malé dítě asi tak deset let staré. A to je 

asi vše, co jsem měla na srdci a napsala jsem to sem.                                                                            

Tereza Tomsová 

 

*                *                *                * 

 

Třetí věk a první uţ do sebe nezapadají tak jako dřív. Dnes je situace jiná. Třetí a první 

věk se vlastně někdy nenávidí, nadávají si, nepomáhají si a někdy si dokonce i fyzicky 

ubliţují. Můj vztah k babičce a její ke mně je výborný a doufám, ţe i bude. Děda je pro mě 

skoro jako můj otec.  

 Druhá babička je na tom mnohem hůř, umřel jí manţel a syn (můj táta ) a navíc se 

odstěhovala na vesnici, takţe jsem se s ní tak nevídal. Teď uţ jsem starší, uţ mě máma pustí 

samotného, abych tam jel vlakem , je to sice 30 kilometrů, ale za setkání mi to stojí! První 

prababička ţije s námi v Liberci, občas za ní přijdu na hranolky. Ano, neplácl jsem blbost, 

opravdu tam jezdím na hranolky a samozřejmě za prababičkou, ale hranolky opravdu umí! 

Druzí prarodiče ţijí v Německu v Ţitavě a je to škoda, ţe bydlí tak daleko, vídám je 

maximálně třikrát do roka, coţ je málo. Prababička dokonce přeţila v 86 letech infarkt a to si 

myslím, ţe je docela výkon. Abych to shrnul. Vycházím se starší generací naší rodiny skvěle.    

Jan Kučera 

 

*                *                *                * 
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Ze slohových prací 

Moje a bráchova příhoda z dětství 

Kdyţ jsem byla malá , tak jsem ze všeho nejradši jezdila na kole kolem našeho domu. 

Byla to zábava. Nejdříve jsem se učila jezdit na čtyřech kolečkách. Velmi mě to bavilo a také 

jsem si myslela, ţe kdyţ mě to tak baví, mohla bych „ukecat“ tátu, aby mi dvě odšrouboval a 

já to zkusila jenom na dvou kolečkách ..  Kdyţ jsem tátu ukecala, tak jsem byla velmi šťastná 

a cítila se jako veliká ..  Jednou, kdyţ jsem šla s tátou a s bráškou na zahradu, byl krásný 

slunečný den . Tatínek vzal brášku do kočárku, já jsem si vzala svoje nejmilejší kolo a jela 

jsem. Po chvilce jsem tatínkovi řekla, ať se dívá, ţe mu předvedu, jak to náramně umím. 

Tatínek se na mě tedy ohlédl, ale to neměl dělat! Já jsem najela na kámen, neudrţela řízení a 

jela jsem jako namydlený blesk! Tatínek pustil kočárek a rozběhl se mne zachránit. Kočárek 

špatně zabrzdil, ten se rozjel a skončil i s bráškou ve křoví. To všechno ale viděla maminka 

z balkonu a běţela zachránit brášku... Bylo uţ ale pozdě, bráška leţel v trávě a pusinku měl 

plnou travičky. Kdyţ ho maminka oklepala a chtěla ho dát zpátky do kočárku, uviděla, jak 

kočárek vypadá, radši vzala brášku do náruče. Před nehodou byl kočárek celý bílý, ale po 

nehodě? Pcha! Byl celý zelený .. Tatínek dostal od maminky vynadáno, ale všechno dopadlo 

nakonec dobře, já byla v pořádku celá a bráška byl jenom trochu zmatený. Všichni jsme byli 

rádi, ţe to dopadlo tak dobře .   

Zlý sen 

Moc ráda bych vrátila a hlavně předešla jednomu okamţiku z mého ţivota. Dne 5. 1. 

2007 jsem přišla jako vţdycky domů ze školy kolem druhé hodiny. Mamka celá rozklepaná 

mi pověděla, ţe jí před chvílí volal táta, ţe měli nehodu. Ten den jsem měla strašně špatný 

pocit. Mamka mi dopověděla, ţe taťka má asi otřes mozku a leţí v nemocnici v Brandýse nad 

Labem. V tu chvíli to vypadalo opravdu špatně. V duchu jsem si říkala, ţe je to snad zlý sen 

nebo co, ale moc dobře jsem věděla, ţe to tak není a doufala, ţe to všechno dopadne dobře. 

Naštěstí tátu pustili hned druhý den domů. Doma nám pak vyprávěl, ţe jich v tom autě sedělo 

pět a on seděl na zadní sedačce za řidičem. V tu chvíli, kdy došlo k tomu nárazu, si pamatuje, 

ţe do nich na dálnici narazilo nějaké auto a ţe tátův kamarád- řidič- začal brzdit. Tím se 

dostali do smyku, narazili do kamionu a potom ještě naráţeli do svodidel. Kdyţ vidím 

v televizi nějakou nehodu, hned vím, jak se asi musí cítit jejich nejbliţší. A moc dobrý pocit 

to není. 

 
 
 
 
 
 
 

 
                         

 

 

 

 

 

stránku vypracovaly Gabriela Pikešová a Karolína Peterová podle žákovských prací 8.A 

a 8.B   
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Ohlasy na OH ze třídy 7.A 
  

Můj největší záţitek z olympijských her 2008/2009 byl, kdyţ Barbora Špotáková získala zlato 

v hodu oštěpem. 

Bára Eppertová 7.A 

*  *  *  *  *  * 

  

 Můj největší záţitek z prázdnin byl, kdyţ jsem v olympiádě 2008 viděl, jak nějaký Keňan 

zaběhl světový rekord v překáţkovém běhu na 100 metrů. 

Anonym 

 *  *  *  *  *  * 

 

 Můj největší záţitek z olympijských her byl - Kateřina Emmons, jak vţdycky čekala, aţ 

všechny soupeřky vystřelily , hodně dobře se soustředila a pak vystřelila . Měla radost ze zlaté a 

stříbrné medaile. 

Anonym 

 *  *  *  *  *  * 

 

 DAVID KOSTELECKÝ 

 „Borecký“ střelec vystřílel všechny terče na 100%, jako jediný bojoval se dvěma Italy. Ti 

Italové udělali chybu, a tak David Kostelecký získal zlatou medaili. 

Filip Vladař 7.A 

 *  *  *  *  *  * 

 

 Můj největší záţitek z olympijských her 2008 byl, kdyţ Michael Phelps vyhrál 8 zlatých 

medailí v plavání. A zlato pro naši střelkyni Kateřinu Emmons-Kůrkovou, která  vyhrála ve střelbě na 

terč zlatou a stříbrnou medaili.    

D.Humburger 7.A 

 *  *  *  *  *  * 

 

 Trojnásobný olympijský vítěz ve sprintu a světový rekordman Usain Bolt na olympiádě před 

cílem zpomalil a byl z toho rekord 9,69. Komentátoři spočítali, ţe kdyby běţel v závěru naplno, dosáhl 

by času 9,5 Bolt je v překladu z angličtiny BLESK. Novinářům řekl :“ Chci si závod uţít. Uţ 

kvůli skvělému publiku.“ 

Anonym 
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BARBORA ŠPOTÁKOVÁ 
 

- olympijská vítězka 
z Pekingu  

- sportovkyně roku 
2008 

 

   Barbora Sporáková se narodila 30.6.1981 v Jablonci nad Nisou . 
Zvítězila na OH v Pekingu 2008 v hodu oštěpem . Je členkou armádního 

sportovního centra Dukla Praha. Je držitelkou světového rekordu v hodu 
oštěpem žen,ve Stuttgartu hodila 72,28 m.  

První větší úspěch zaznamenala na atletickém GP v roce 2006 
v Helsinkách, kde vyhrála v hodu oštěpem, následovala první místa na GP 

stejný rok ve Stuttgartu, MS 2007 v Osace, vítězství v anketě Atlet roku 
v roce 2007, dále ve stejném roce vyhrála další GP ve Stuttgartu a pak  

získala první místo z OH v Pekingu a do třetice zvítězila ve Stuttgartu, 

tentokrát ve Světovém atletickém finále. Její osobní rekord v hodu 
oštěpem, 72,28 m je tedy i světovým rekordem, osobní rekord ve vrhu 

koulí má 14,04 m, v sedmiboji získala nejvíce 5873 bodů a v desetiboji 
6749 bodů.  

 
                                     Radoslav Vavřina                                                                 
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Z čtenářského deníku 

Začarovaná třída 

 
Napsala: Ivona Březinová 

Postavy: Čáryfuk Lajoš Demeter, 

               Máryfuk Maroš Demeter,  

               Podkočárník Pišta Demeter. 

To se někdy stává. Docela 

obyčejná nenápadná třída se změní 

s příchodem nového ţáka. A do III. C 

přišli noví hned tři najednou.  

Tři kluci, sourozenci, a všichni 

úplně jiní neţ ostatní spoluţáci. 

Proto, co neumějí, se jim ostatní 

posmívají, ale kdyţ  předvedou, co 

dokáţou, nevěří svým očím ani paní 

učitelka. Pak se dějí věci! Ze III. C se 

stává úplně jiná třída. 

Ukázka: 

Pak se třídou rozlehl  čísi pláč. „ 

Co se  stalo, Emo?“ přiběhla hned 

paní učitelka, která z toho všeho byla 

úplně tumpachová. „Prosím, 

Vlastíkův čáp mi snědl moji ţábu,“ 

ţalovala  Ema nešťastně. 

„On chtěl,“ bránil Vlastík svého 

čápa. „ Asi měl hlad, no,“ pokrčil 

nakonec rameny. „ A  mně zase 

málem lekla ryba,“ stěţovala si 

Madla u umyvadla. „Potřebovala by 

víc vody.“ „ Taky jsem se lekla,“ 

přiznala Eliška. Její Liška uţ chvíli 

pronásledovala Jirkova kohouta. 

Zahnala ho do kouta a hrála si s ním 

jako kočka s myší. Opravdová kočka 

s myší si nehrály. Honily se po třídě  

úplně  opravdově a kličkovaly pod 

nohama dětí i ţidlí. „Takovéhle 

pozdviţení III. C ještě nezaţila.“ 

 
Napsala: Lucie Bolechová 

Přepsala: Andrea Křížová 
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Dívčí strana 

Oválné ruce a nehty mandlového tvaru 

 Kdo je má, můţe být spokojený, poněvadţ to je ideální tvar ruky. Nehty mohou být i delší. 

Jejich délku však nemůţe určovat pouze přání a vkus, ale především druh práce v zaměstnání. 

Důleţitá je odolnost nehtů. Kdo se rozhodne nosit dlouhé nehty, nesmí zapomínat na to, ţe stačí jeden 

zlomený nehet- a celá ruka vypadá neudrţovaně. V takovém případě je jen jedna moţnost- zkrátit 

délku všech nehtů.  

 Od bledého aţ po sytý tmavý lak- na ruce na obrázcích vypadá všechno pěkně. 

 Můţeme nosit velký efektní prsten nebo dokonce víc prstenů z různých kovů na jedné ruce. 

Barva laku na nehty by měla být v souladu s barvou pleti, oblečení i ozdob na rukách. Například 

briliant vyţaduje výraznější barvu laku, zatímco tyrkysové kameny se lépe uplatní při perleťových a 

béţových odstínech laku. 

 

Krátké široké ruce a nehty 

 Takové nehty si nikdy neopilujte do špičky nebo rovně, ale vţdy jen oválně. Přitom dbejte na 

správnou délku nehtu. Neměly by vyčnívat nad bříškem prstů více neţ 2-3milimetry, vznikla by 

optická disharmonie. 

 Při manikúře si vţdy pečlivě zatlačte nehtovou kůţičku, tím si alespoň opticky prodlouţíte 

nehtovou plotýnku. Při nanášení laku nechte na levém i pravém okraji nehtu asi 2milimetry volné, tak 

se nehet opticky zúţí. Nepouţívejte křiklavých barev, vhodnější jsou perleťové odstíny, které opticky 

nehet prodlouţí. Ozdoby na ruce by měly být drobné. Malé prsteny- na jednom prstě jich můţe být i 

více- velmi pěkně vypadají na prostředníčku nebo na ukazováčku. 

 

Silné, pevné ruce a čtvercovité nehty 

 Takové nehty musíme mírně zaokrouhlit pilníčkem. Tvarování do špice je nevhodné, protoţe 

by se ještě více zdůraznil kvadratický tvar nehtů. 

 I při lakování nehtů na ruce tohoto tvaru je nutné nechat na okrajích asi 2milimetry volné, aby 

nehty vypadaly uţší. 

 Módní alternativa: nehet se nalakuje na obou okrajích, ale ve středu se nechá volný pás. Pro 

toto neobvyklé malování nehtů je potřeba pouţít lak svěţí, sytější barvy. Pokud jde o ozdobu ruky, 

vhodný je jeden prsten jakékoliv velikosti. Náramky nebo hodinky nenoste na zápěstí příliš nízko, ale 

trochu výš, aby se čtvercovitá ruka opticky zúţila. 

 

Malé ruce a velmi malé nehty 

 Při úpravě nehtů je rozhodující jejich pevnost, odolnost. Pevné nehty si opilujte podle 

přirozeného tvaru růstu, aby vyčnívaly asi 2milimetry nad bříšky prstů. Málo odolné nehty 

zaokrouhlete těsně nad bříšky prstů. Nevhodný je oválný tvar, zmenšuje nehty.  

 Při lakování nechte konečky nehtů volné, ruka bude působit ţensky jemně a půvabně. Spodní i 

vrchní transparentní lak si natřete na celé nehty. Vrchní vrstva chrání nehty proti zatrhání a 

zalamování. Při lakování můţete nechat i nehtové měsíčky volné. Měly byste , milé dívky , pouţívat 

lak bledší barvy, opticky zvětší plochu nehtové plotýnky. Půvab malé ruky můţete zvýraznit několika 

náramky a malými prsteny.  

 

 

 

Stránku pro vás připravila Katka Vnoučková 
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Dějepis jinak… 

Jaký měli nábytek ve starověku? 

 
   Základním nábytkem řeckých domácností byly nejrůznější stoly, 

stolky a sedátka. Šatstvo a jiné cenné předměty se ukládaly do truhel. Při 

hostinách většinou leţeli Řekové na elegantních lehátkách. Vedle toho 

měli i postele, které bývaly lehké, jednoduché konstrukce, pouze 

manţelské loţe mělo pevnější rám a ozdobnější stavbu. Často bývalo 

zdobeno polštáři, přikrývkami, či koţešinami exotických zvířat. 

   Ani Římané si nepotrpěli na příliš mnoho nábytku. 

Charakteristickými náleţitostmi kaţdé římské domácnosti byl krb a domácí 

oltář – symboly rodinného domova. Nejdůleţitější kus nábytku 

představovalo lehátko – Říman totiţ doma mnohem častěji leţel neţ seděl. 

Lehátka v jídelnách bohatých domů bývala i zděná z mramoru, obloţená 

měkkými polštáři a přikrývkami. Ţidle byly většinou bez opěradla a 

slouţily spíše návštěvám. 

   Do skříní Římané schovávali různé náčiní, papyrusové svitky nebo tu 

vystavovali voskové podoby předků. 

   Perlou římské domácnosti byly především stoly, především stolní 

desky, pokládané často na zděné podstavce. Stolní deska vyrobená 

z jednoho kusu byla zvláště cenná. Proslulý politik a řečník Cicero prý 

zaplatil za stůl z túje neuvěřitelnou částku 500 000 sesterciů. Filozof 

Seneca vlastnil 500 různých stolních desek, a tak mohl své hosty ohromit 

pokaţdé jinou drahocennou deskou. 

   Stříbrné předměty a nádobí byly v Římě zprvu velice drahé a vzácné. 

Traduje se historka, ţe jedno cizí poselstvo, které zavítalo do města ještě za 

dob republiky, s úţasem zjistilo, ţe ať bylo pozváno ke kterémukoliv 

senátorovi, jídla jim podávali na stále stejném stříbrném servisu. 

Vysvětlení je jednoduché – byl to v té době jediný kompletní servis v Římě 

a senátoři si jej navzájem půjčovali. Později ovšem v Římě přepych 

neskonale vzrostl. 

   Ještě více neţ na stříbrném nádobí (alespoň stříbrná slánka nesměla 

chybět ani v nejprostší domácnosti) si Římané potrpěli na osvětlení. Při 

slavnostních příleţitostech, například při stavbách, pouţívali pochodně. 

Znali i svíčky – voskové nebo olejové, s knotem z papyru, nejčastěji však 

svítili olejovými kahany. Vyráběli se v nejrozmanitějších podobách, 

obyčejně hliněné, ale i z drahocenných kovů.  

 

Stránku vypracoval: Radoslav Vavřina 
 


